

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線（新傍示橋） 上勝・傍示 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		8,710,756		
舗装工		式	1		1,580,857		
橋面防水工		式	1		736,922		
橋面防水	防水工種類:塗膜防水	m2	290	2,449	710,210		単 1号
現場孔明工	既設排水桝	箇所	12	2,226	26,712		単 2号
舗装打換え工		式	1		843,935		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	120	687.7	82,524		単 3号
汚泥処分費		t	0.2	13,000	2,600		単 4号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	292	207.8	60,677		単 5号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	15	2,120	31,800		単 6号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	15	2,530	37,950		単 7号
表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	292	2,152	628,384		単 8号
区画線工		式	1		58,814		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線（新傍示橋） 上勝・傍示 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
区画線工		式	1		58,814		
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	83	407.1	33,789		単 9号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:破線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	21	434.3	9,120		単 10号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:矢印・記号・文字 15cm換算,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	17	935.6	15,905		単 11号
橋梁支承工		式	1		21,419		
鋼橋支承工		式	1		21,419		
支承補修		式	1		21,419		内 1号 暫定単価
橋梁付属物工		式	1		4,256,204		
伸縮継手工		式	1		3,586,560		
伸縮装置補修工	材料種別:乾式止水材	m	19.2	186,800	3,586,560		単 12号 暫定単価
橋梁用防護柵工		式	1		669,644		
橋梁用防護柵部分取替	Gr-C-2B 塗装	m	83	8,068	669,644		単 13号 暫定単価
橋梁補修工		式	1		1,518,022		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線（新傍示橋） 上勝・傍示 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ひび割れ補修工		式	1		162,700		
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:エポキシ樹脂系注入材	構造物	1	162,700	162,700		単 14号
断面修復工		式	1		334,302		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満, 材料種類:ホリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	333,900	333,900		単 15号
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.05	5,468	273		単 16号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.05	2,580	129		単 17号
床版排水設置工		式	1		1,021,020		
床版排水設置		個	14	72,930	1,021,020		単 18号
仮設工		式	1		1,275,440		
橋梁点検車		式	1		590,000		
橋梁点検車 床版排水、ひび割れ補修	BT-200相当	日	4	147,500	590,000		単 19号
交通管理工		式	1		685,440		
交通誘導警備員	B	人日	42	16,320	685,440		単 20号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島上那賀線（新傍示橋） 上勝・傍示 橋梁修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		8,710,756		
共通仮設		式	1		3,063,508		
共通仮設費		式	1		111,508		
安全費		式	1		91,000		
建設用防護管取付費		式	1		91,000		内 2号
技術管理費		式	1		20,508		
鉄筋探査		式	1		20,508		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,952,000		
純工事費		式	1		11,774,264		
現場管理費		式	1		8,533,000		
工事原価		式	1		20,307,264		
一般管理費等		式	1		4,452,736		
工事価格		式	1		24,760,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	支承補修						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材 PL-20*400*125 (SM400)		枚	3	2, 082	6, 246		
ボルトナット TCB M20*80 S10T		個	6	180	1, 080		
ナット M36		個	3	82	246		暫定単価
高力ボルト本締工		本	9	1, 538. 56	13, 847		
合計					21, 419		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	建設用防護管取付費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	基本料金		件	1	52, 000	52, 000		
	電線防護 (1セットあたり防護管5本)		セット	3	13, 000	39, 000		
	合計					91, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	鉄筋探査							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	鉄筋探査 RCレーダー		m2	1.4	14,648.88	20,508		
	合計					20,508		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 1号	橋面防水	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 449
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 有, 0. 28m/100m2, 有, 0. 28m/100 m2, 無	m 2	1	2, 449	2, 449		
合計						2, 449		
単価						2, 449	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 2号	現場孔明工	既設排水桝	単位	箇所	単位数量	1	単価	2, 226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼桁孔明工			本	1	2, 225. 93	2, 225. 93		
合計						2, 225. 93		
単価						2, 226	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 7	687. 7		
合計						687. 7		
単価						687. 7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	汚泥処分費		単位	t	単位数量	1	単価	13, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	13, 000	13, 000		
合計						13, 000		
単価						13, 000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 5号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 8	207. 8		
合計						207. 8		
単価						207. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	殻運搬	殻種別: 舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 7. 5km以下, 全ての費用	m3	1	2, 120	2, 120		
合計						2, 120		
単価						2, 120	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 530	2, 530		
合計						2, 530		
単価						2, 530	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	表層	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 152
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), 無し, 全ての費用	m2	1	2, 152	2, 152		
合計						2, 152		
単価						2, 152	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	407. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	407. 1	407. 1		
合計						407. 1		
単価						407. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	434. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 破線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	434. 3	434. 3		
合計						434. 3		
単価						434. 3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:矢印・記号・文字 15cm換算, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	935. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 矢印・記号・文字 15cm換算, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装,	m	1	935. 6	935. 6		
合計						935. 6		
単価						935. 6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	伸縮装置補修工	材料種別:乾式止水材	単位	m	単位数量	19. 2	単価	186, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工			m	19. 2	68, 547	1, 316, 102. 4		
乾式止水材設置工			m	19. 2	61, 081. 1	1, 172, 757. 12		
仕上げ工			m	19. 2	27, 248. 5	523, 171. 2		
乾式止水材 Type-100			m	19. 2	25, 000	480, 000		
防塵フォーム ポリエチレンフォーム			L	61. 1	450	27, 495		
接着剤 2成分形性シリコン系			L	15. 2	2, 880	43, 776	暫定単価	
シーリング材 2成分形性シリコン系			L	12. 3	1, 320	16, 236		
プライマー ウレタン樹脂系			kg	1. 3	5, 400	7, 020	暫定単価	
合計						3, 586, 557. 72		
単価						186, 800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	橋梁用防護柵部分取替	Gr-C-2B 塗装	単位	m	単位数量	83	単価	8, 068
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧Ap・Bp・Cp種), 無, 無	m	83	682	56, 606		
部材設置(レール設置)		手間のみ, 路側用A・B・C種, 無, 無, 無	m	83	863	71, 629		
ビーム C種 塗装			m	83	4, 500	373, 500		
軸ビーム C種 塗装			枚	4	5, 580	22, 320		
ブラケット C種 塗装			個	44	810	35, 640		
ビーム取付用ボルト			個	176	322	56, 672		
ブラケット取付用ボルト			個	44	563	24, 772		
橋銘板			枚	4	10, 000	40, 000	暫定単価	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 有り, 4 1. 0km以下	t	0. 7	20, 980	14, 686		
スクラップ H3			t	-0. 7	37, 500	-26, 250		
合計						669, 575		
単価						8, 068	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	低圧注入工法	1構造物当り 補修延べ延長:25m未満, 材料種類:エポキシ樹脂系注入材	単位	構造物	単位数量	1	単価	162, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0. 031kg, 0. 08kg, 2個	構造物	1	162, 700	162, 700		
合計						162, 700		
単価						162, 700	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	左官工法	1構造物当り 修復延べ体積:0. 1m3未 満, 材料種類:ボリマーセメントモルタル, 鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	333, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3未満, 0. 04m3	構造物	1	333, 900	333, 900		
合計						333, 900		
単価						333, 900	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し, 7. 5km以下, 良好	m3	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 580	2, 580		
合計						2, 580		
単価						2, 580	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	床版排水設置		単位	個	単位数量	14	単価	72,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)		43mmを超え54mm以下, 500mm以下, 全ての費用	孔	14	7,136	99,904		
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)		80mmを超え100mm以下, 500mm以下, 全ての費用	孔	14	7,799	109,186		
床版排水設置工			個	14	19,515.3	273,214.2		
床版水抜きパイプ 対応床版厚 210～290mm			個	14	27,000	378,000		
フレキシブルチューブ SUS φ20相当品			m	35	4,590	160,650		
合計						1,020,954.2		
単価						72,930	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	橋梁点検車 床版排水、ひび割れ補修	BT-200相当	単位	日	単位数量	1	単価	147, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転 BT-200			日	1	147, 474	147, 474		
合計						147, 474		
単価						147, 500	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	